КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ №

                    2015 г.                                                                                      г.Черкесск

Об утверждении  административного регламента предоставления  государственной услуги  «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей с несовершеннолетними подопечными»   органами  местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  Карачаево-Черкесской Республике   при исполнении переданных полномочий в сфере опеки и попечительства

          Во исполнение Федерального закона от 27.04.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Постановления Правительства  Карачаево-Черкесской Республики  от 17 февраля 2015 г. № 27 « Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики при осуществлении переданных им отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской республики»,    постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 20.09.2011 № 316  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики»  и в соответствии с  Законом   Карачаево-Черкесской Республики  от 25.12.2007 г. № 3-РЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республики  отдельными государственными полномочиями  Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

  Приказываю:

      1.Утвердить  административный   регламент  по предоставлению государственной услуги  « Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей с несовершеннолетними подопечным   согласно приложению  к данному приказу.
      2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике   руководствоваться данным регламентом при исполнении отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительству.
     3.Контроль за исполнением данного вопроса возложить на заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкеской Республики, курирующего данные вопросы.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                                  М.М.Мамбетов